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Annotatsiya. Mazkur maqolada zamonaviy strategik menejmentdan kelib chiqqan VUCA 

(Volatility, Uncertainty, Complexity, Ambiguity) kontseptsiyasining o'zbek tilini xorijiy 

talabalarga o'qitish jarayonidagi namoyon bo'lishi tahlil etiladi. Muallif tomonidan ishlab 

chiqilgan besh qatlamli (Diagnostik–Mazmuniy–Interaktiv–Baholash–Refleksiya) sun'iy 

intellekt integratsiyasi modeli VUCA muhitining to'rtta omiliga metodologik javob sifatida 

asoslab beriladi. 

Kalit so'zlar: VUCA modeli, sun'iy intellekt, o'zbek tili ta'limi, besh qatlamli model, xorijiy 

talabalar, moslashuvchanlik. 

 

Kirish 

Bugungi globallashuv davrida ta'lim tizimlari, jumladan til ta'limi, tobora murakkab va 

o'zgaruvchan sharoitda faoliyat yuritmoqda. 2014-yilda Bennett va Lemoine[1] tomonidan 

Harvard Business Review jurnalida asoslab berilgan VUCA kontseptsiyasi — 

o'zgaruvchanlik (Volatility), noaniqlik (Uncertainty), murakkablik (Complexity) va ko'p 

ma'nolilik (Ambiguity) — dastlab harbiy va korporativ menejment sohasida qo'llanilgan 

bo'lsa, hozirgi kunda ta'lim metodologiyasida ham muhim tahliliy vosita sifatida e'tirof 

etilmoqda. 

O'zbek tilini xorijiy talabalarga o'qitish jarayoni VUCA ning barcha to'rt omilini o'zida aks 

ettiradi: talabalar tarkibining xilma-xilligi, sun'iy intellekt texnologiyalarining tezkor 

rivojlanishi, o'zbek tilining agglyutinativ morfologik tuzilishi va mavjud AI vositalarining 

samaradorligi bo'yicha noaniqlik. Ushbu maqolaning maqsadi — VUCA muhitining o'zbek 

tili ta'limidagi namoyon bo'lishini tahlil qilish va unga javob beruvchi metodologik modelni 

taqdim etish. 

Asosiy qism 

O'zbek tili ta'limidagi VUCA omillarini alohida-alohida ko'rib chiqamiz. 

O'zgaruvchanlik (V) — xorijiy talabalarning ona tillari, madaniy kontekstlari va o'rganish 

tezliklari sezilarli farq qiladi; bir guruhda hind, koreys, tojik va rus tilli talabalar bir vaqtda 

ta'lim olishi mumkin. Bundan tashqari, raqamli ta'lim texnologiyalari va "Raqamli 

O'zbekiston – 2030"[2] strategiyasi doirasidagi standartlar tezkor o'zgarib bormoqda. 

Noaniqlik (U) omili, asosan, sun'iy intellekt vositalarining o'zbek tiliga moslashuv darajasi 

noma'lumligida namoyon bo'ladi. Anvarov[3] ta'kidlaganidek, o'zbek tiliga ixtisoslashtirilgan 

NLP modellari (UzRoBERTa, BERTbek) hali to'liq shakllanmagan, bu esa qaysi AI 

vositasining eng samarali ekanini oldindan aytishni qiyinlashtiradi. 
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Murakkablik (C) omili o'zbek tilining o'ziga xos lingvistik xususiyatlari — agglyutinativ 

morfologiya, kelishik qo'shimchalari tizimi, ikki yozuv (lotin va kirill) — bilan bog'liq. 

Hamid va boshqalar[4] tomonidan o'tkazilgan tadqiqotda zamonaviy AI modellari (GPT-5, 

Gemini 2.0 Pro) o'zbek morfologik xatolarining uchdan biridan ko'pini to'g'ri aniqlay 

olmasligi isbotlangan. 

Ko'p ma'nolilik (A) omili esa mavjud SI vositalarining bir xil baho bermasligida ko'rinadi 

— ELSA Speak talaffuz uchun samarali, ammo morfologiya uchun zaif; ChatGPT dialog 

uchun kuchli, ammo o'zbek tilidagi pragmatik nozikliklarni to'liq tushunmaydi. 

Ushbu to'rt omilga javob berish uchun muallif tomonidan besh qatlamli kompleks model 

(Diagnostik → Mazmuniy → Interaktiv → Baholash → Refleksiya) ishlab chiqildi. Har bir 

qatlam VUCA ning muayyan omiliga maqsadli yo'naltirilgan: Diagnostik va Refleksiya 

qatlamlari o'zgaruvchanlikka moslashishni, Baholash qatlamidagi triangulatsiya (SI + 

o'qituvchi) noaniqlikni kamaytirishni, Mazmuniy va Interaktiv qatlamlar murakkablikka 

tuzilmali javobni, vositalar kombinatsiyasi esa ko'p ma'nolilikni bartaraf etishni ta'minlaydi. 

1-jadval. VUCA omillari va besh qatlamli model muvofiqligi 

 
Xulosa 

VUCA kontseptsiyasi o'zbek tilini xorijiy talabalarga o'qitish jarayonidagi metodik 

murakkabliklarni tushunish va tizimlashtirish uchun samarali tahliliy asbob hisoblanadi. 

Mazkur maqolada taklif etilgan besh qatlamli model VUCA ning to'rtta omiliga — 

o'zgaruvchanlik, noaniqlik, murakkablik, ko'p ma'nolilik — maqsadli va siklik javob beruvchi 

metodologik yondashuv sifatida o'zini oqladi. Kelajakda ushbu modelning amaliy 

samaradorligi keng tajriba-sinov ishlari orqali yanada chuqur o'rganilishi maqsadga 

muvofiqdir. 
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